
 

新型コロナウイルス感染症クラスターの終息について 

 

 

 この度は、当院における新型コロナウイルス感染の院内クラスター

発生により、皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけ致しましたこ

とを深くお詫び申し上げます。 

今般、保健所の指導のもと、本日１０月２６日をもちましてクラス

ターが終息と判断されましたのでご報告いたします。 

 しかし、職員の新型コロナウイルス陽性や、同居家族の感染による

自宅待機など、出勤可能な職員に不足が生じております。限られた職

員数で診療体制を維持するために一般外来についてはこれまで通り

予約患者、紹介状を持参した患者、二次健診希望の患者のみ外来診察

させていただきます。 

 今後も当院は、地域の中核病院として安心で安全な医療を提供す

るため、職員一同、引き続き感染拡大防止に取り組んでまいりますの

で、皆さまのご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

令和４年１０月２６日  

由利組合総合病院院長 


